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Motion till kommunfullmäktige

Ett mer demokratiskt Österåker-utveckla arbetet med medborgarförslag

Demokratin måste ständigt försvaras och Miljöpartiet har under flera mandatperioder drivit på för en
utveckling av demokratin i Österåker.

Medborgarförslag är bland de viktigaste demokratiska verktygen som medborgare erbjuds för att
lyfta frågor till kommunfullmäktige. Men det är frivilligt för en kommun att välja att ta med det i
arbetsordningen till kommunfullmäktige och det är upp till varje kommun hur ambitiöst man vill
jobba med medborgarförslag. Att medborgarförslag finns med i KFs arbetsordning i Österåker är ett
resultat av ett förslag från miljöpartiet 2012.

Medborgarförslag ger invånarna möjlighet att framföra sina idéer om hur Österåker kan utvecklas.
Det är en viktig del av demokratin i vår kommun eftersom medborgarna är experter på sin egen
vardag och har viktiga synpunkter på vad som kan bli bättre. Och istället för att avskaffa detta
värdefulla verktyg, som majoriteten har lyft vid några tillfällen, vill miljöpartiet utveckla, förbättra och
effektivisera processen.

Många medborgarförslag kommer in till kommunen vilket är mycket bra, men nu behöver
hanteringen av medborgarförslag utvecklas. Ett sätt att utveckla hanteringen av medborgarförslagen
är att offentliggöra dem på lämpligt sätt och ge medborgarna möjlighet att rösta på dem. Antalet
röster (% andel av befolkningen) kan sen avgöra vilka medborgarförslag som behandlas politiskt.
Förslagsställaren skall sen bjudas in att presentera sitt förslag. Det ska göras oavsett om ärendet
beslutas i en nämnd eller kommunfullmäktige. Genom att införa ett sådant transparent system för
medborgarförslag kan kommunen visa att den tar demokratin på allvar vilket ökar sannolikheten att
fler deltar i den demokratiska processen.

Miljöpartiet de gröna föreslår:
a) att utöka resurserna för handläggare av medborgarförslag

b) att undersöka möjligheten att införa röstningsförfarande på de olika medborgarförslagen

samt införa lämplig ändring i KFs arbetsordning utifrån detta

c) att bjuda in förslagsställaren till att presentera sitt förslag. Det ska göras oavsett om ärendet

beslutas i en nämnd eller kommunfullmäktige, samt införa lämplig ändring i KFs

arbetsordning utifrån detta.

d) att införa en tidsgräns på 6 mån för behandling av medborgarförslag i KFs arbetsordning

e) att ytterligare digitalisera hanteringen på lämpligt sätt till förmån för medborgare och

handläggare.
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